
Preisliste Schweiz

Einführung

Toyota Charging Network Preise richten sich nach der maximalen Ladegeschwindigkeit. Wobei eine
hohe Ladegeschwindigkeit in der Regel auch höhere Kosten mit sich bringt.

Toyota Charging Network unterscheidet die folgenden Ladegeschwindigkeiten:

AC – alternating current (normales Laden)
DC – direct current (schnelles Laden)
HPC – high power charging (ultraschnelles Laden)

Die maximale Ladeleistung an jeder Ladestation kann auf der Toyota Charging Network Website und
der MyToyota App eingesehen werden.

Bitte beachten Sie, dass sich die Abrechnungseinheiten für das Laden im öffentlichen Raum aufgrund
von regulatorischen Anforderungen in den einzelnen europäischen Ländern unterscheiden können.
Unterschieden wird zwischen einer Abrechnung in kWh, Zeit (pro angefangene Minute), oder je
Ladevorgang.
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Toyota Charging Network

Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie in der MyToyota
App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen.

Tarif: Go

Ladekosten im Inland

Für gelegentliches öffentliches Laden bietet der Go Tarif einen einfachen Zugang zu einem der
größten Ladenetzwerke Europas. Keine monatliche Gebühr, Sie zahlen nur für das, was Sie laden.

Grundgebühr 0.00 CHF / Monat

Aktivierungsgebühr für den
Tarif

9.95 CHF

AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 CHF

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 CHF

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat2)

Ersatzkarte 9.00 CHF

Ladekosten im Ausland

Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie in der MyToyota
App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen.
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Belgien AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

Dänemark AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

4.49 DKK

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

4.49 DKK

Deutschland AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

Estland AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR
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Finnland AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

Frankreich AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

Grossbritannien AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.50 GBP

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.50 GBP

Irland AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR
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Italien AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

Kroatien AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

Lettland AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

Litauen AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR
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Luxemburg AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.54 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.54 EUR

Niederlande AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.60 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.60 EUR

Norwegen AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

6.90 NOK

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

6.90 NOK

Österreich AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR
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Polen AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

2.30 PLN

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

2.30 PLN

Portugal AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

Schweden AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

7.00 SEK

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

7.00 SEK

Slowakei AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR
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Slowenien AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

Spanien AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

0.59 EUR

Tschechien AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

14.49 CZK

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

14.49 CZK

Ungarn AC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

229.00 HUF

DC-Laden1) Flexible Preise

Zusätzliche Ladevorgangsgebühr
bis 31.03.26

229.00 HUF
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Toyota Charging Network

Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie in der MyToyota
App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen.

Tarif: Active

Ladekosten im Inland

Stadtfahrer mit begrenzten Lademöglichkeiten zu Hause können mit dem Active Tarif unterwegs
kostengünstig laden. Schon gegen eine geringe Monatsgebühr können Sie an den Ladenstationen des
Preferred Partner Network zu günstigen Preisen laden und sparen zusätzlich innerhalb des gesamten
Netzwerks.

Grundgebühr 4.95 CHF / Monat

AC-Laden1) Flexible Preise

Rabatt auf den Tarif „Go“
5 %

DC-Laden1) Flexible Preise

Rabatt auf den Tarif „Go“
5 %

Preferred Partner Network Profitieren Sie von höheren Rabatten bei unseren Preferred
Partnern im Vergleich zum Tarif „Go“

Gültig bis 31.03.2026

Laden Sie mit 10% Rabatt bei IONITY Ladestationen

Laden an allen anderen Stationen
5% Rabatt auf den Tarif „Go“

Gültig ab 01.04.2026

Rabatt auf den Tarif „Go“
15%

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat2)

Ersatzkarte 9.00 CHF

Preferred Partner Network Für sein Preferred Partner Network wählt DCS eine Gruppe von
Ladesäulenbetreibern (CPOs) aus, die ein erstklassiges
Ladeerlebnis bieten. Im Laufe der Zeit können CPOs zum Preferred
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Partner Network hinzugefügt und/oder daraus entfernt werden.
Informationen zu den aktuell teilnehmenden CPOs finden Sie auf
der Website des Ladeanbieters.

Ladekosten im Ausland

Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie in der MyToyota
App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen.

Belgien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Dänemark AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Deutschland AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Estland AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Finnland AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Frankreich AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Grossbritannien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Irland AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Italien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Kroatien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Lettland AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise
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Litauen AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Luxemburg AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Niederlande AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Norwegen AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Österreich AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Polen AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Portugal AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Schweden AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Slowakei AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Slowenien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Spanien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Tschechien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Ungarn AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise
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Toyota Charging Network

Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie in der MyToyota
App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen.

Tarif: Active+

Ladekosten im Inland

Für Vielfahrer und Langstreckenfahrer ist Active+ die ideale Wahl. Für eine monatliche Gebühr
profitieren Sie von unseren Bestpreisen im Preferred Partner Network und sparen zusätzlich innerhalb
des gesamten Netzwerks.

Grundgebühr bis 31.03.26

14.95 CHF / Monat

ab 01.04.26

9.95 CHF / Monat

AC-Laden1) Flexible Preise

Rabatt auf den Tarif „Go“
bis 31.03.26

20 %

ab 01.04.26

10 %

DC-Laden1) Flexible Preise

Rabatt auf den Tarif „Go“
bis 31.03.26

20 %

ab 01.04.26

10 %

Preferred Partner Network Profitieren Sie von höheren Rabatten bei unseren Preferred
Partnern im Vergleich zum Tarif „Go“

Gültig bis 31.03.2026

Laden Sie mit 25% Rabatt an IONITY Ladestationen

Laden an allen anderen Stationen
20% Rabatt auf den Tarif „Go“

Gültig ab 01.04.2026
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Rabatt auf den Tarif „Go“
25%

Mindestvertragslaufzeit 1 Monat2)

Ersatzkarte 9.00 CHF

Preferred Partner Network Für sein Preferred Partner Network wählt DCS eine Gruppe von
Ladesäulenbetreibern (CPOs) aus, die ein erstklassiges
Ladeerlebnis bieten. Im Laufe der Zeit können CPOs zum Preferred
Partner Network hinzugefügt und/oder daraus entfernt werden.
Informationen zu den aktuell teilnehmenden CPOs finden Sie auf
der Website des Ladeanbieters.

Ladekosten im Ausland

Die Preise für einen einzelnen Ladevorgang an der jeweiligen Ladestation finden Sie in der MyToyota
App. Bitte informieren Sie sich über die geltenden Preise bevor Sie mit dem Ladevorgang beginnen.

Belgien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Dänemark AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Deutschland AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Estland AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Finnland AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Frankreich AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Grossbritannien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Irland AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Italien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise
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Kroatien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Lettland AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Litauen AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Luxemburg AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Niederlande AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Norwegen AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Österreich AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Polen AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Portugal AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Schweden AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Slowakei AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Slowenien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Spanien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Tschechien AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise

Ungarn AC-Laden1) Flexible Preise

DC-Laden1) Flexible Preise
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Alle Preise inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer
1) In einigen Fällen können die betreiberabhängigen Preisbestandteile eine weitere zusätzliche Ladevorgangsgebühr beinhalten.
2) Der Vertrag für den Ladedienst läuft auf unbestimmte Zeit und kann vom Kunden zum Vertragsstichtag jederzeit gekündigt werden, mit einer
Kündigungsfrist von maximal einem Monat.

Abrechnung der Ladevorgänge

Die Abrechnung variierender Gebühren für das Laden basiert auf dem entsprechenden Tarif pro kWh,
pro angefangene Minute oder pro Ladevorgang. Der Ladevorgang beginnt, wenn das Fahrzeug an die
Ladestation angeschlossen wird, und endet, wenn die Verbindung getrennt wird. Ladestationen mit
kostenlosem Ladeangebot sind auch für Toyota Charging Network Kunden gebührenfrei.

Alle Preise inkl. gesetzlicher Umsatzsteuer. Änderungen und Fehler vorbehalten.
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